
PRACOVNÍ LIST K 35. LEKCI (Přechod Jordánu) 

Úkol 1: Nakresli, jak probíhal přechod Izraelců přes Jordán. Pokus se zachytit všechny důležité 

momenty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 2: Vylušti klíčový verš ve zlomkové šifře. 

4/1;3/5;4/4;5/2;1/5;4/5;4/5;1/5; ;4/4;1/5;; ;3/4;1/5;1/2;3/5;4/5; 

;2/3;3/5;4/4;4/1;3/5;1/4;2/4;3/4; ;5/5;2/4;4/5;4/3;1/1; ;3/3;1/5;5/5;2/4; ;5/2;1/1;3/3;2/4; 

;5/1;1/3;2/4;3/4;2/4; ;4/1;3/5;1/4;2/4;5/2;5/1;2/3;3/5;1/4;3/4;1/5; ;5/2;1/5;1/3;2/4; 

 
 
 
 
 
 

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize Jozue ve 3. a 4. kapitole nebo v Matouši 3. kapitole 

Otázka: Odpověď: 

1) Od jakého města vyšli Izraelci k řece, kterou 
museli přejít? 

 

2) Jak se jmenovala řeka, kterou Izraelci přešli? 
 

 

3) Kdo vstoupil do vody jako první? 
 

 

4) V jaké vzdálenosti od truhly smlouvy měl jít 
ostatní lid?  

 

5) Co musel udělat lid před tím, než přešli řeku? 
 

 

6) Co udělal Jozue na památku přechodu řeky a 
kde? 

 

7) Jak se změnilo postavení Jozua v očích 
Izraelců po přechodu řeky? 

 

8) Která osoba z Nového Zákona je úzce spojena 
s řekou, kterou Izraelci přešli po suchu? 

 

 


